

REUNIÃO DE CÂMARA DE 2 DE MARÇO DE 2022

RESUMO DE DELIBERAÇÕES

A Câmara Municipal da Amadora deliberou não proceder à adjudicação, com a consequente revogação da decisão de contratar, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 79.º e do artigo 80.º, ambos do Código dos Contratos Públicos, na sua redação atual, do concurso público para a empreitada destinada à construção do edifício "Templo da Água", no Concelho de Oeiras. – SIMAS – Revogação da Decisão de Contratar.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a 1.ª Alteração Orçamental Permutativa de 2022 da Despesa Corrente, Capital e PPI, reajuste dos cabimentos e compromissos transitados de 2021 dos SIMAS, no valor total de 2.103.800,00€, bem como dar conhecimento à Assembleia Municipal da supramencionada aprovação. – SIMAS – 1.ª Alteração Permutativa de 2022.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel, sito na Av. Ruy Luís Gomes, nº 9, na freguesia da Encosta do Sol, na Amadora. – Reabilita 29/+/2021.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Administrador do Condomínio do imóvel, sito na Rua Damião de Góis, n.º 30, na freguesia da Encosta do Sol, na Amadora. – **Reabilita 32/+/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Administradora do Condomínio do imóvel sito na Rua. S João de Brito, n.º 15, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 38/+/2021**.



Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Av. Ivens, n.º 1, na freguesia de Alfragide, na Amadora. – **Reabilita 54/+/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Praceta Eugénio de Castro, n.º 1, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 60/+/2021**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Praceta do Comércio, n.º 7, na freguesia de Alfragide, na Amadora. – **Reabilita 62/+/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Av. Dr. Armando Romão n.º 17, na freguesia da Mina de Água, na Amadora. – **Reabilita 64/+/2021**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Rua General Fernando Tamagnini, n.º 7, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 66/+/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Av. General Humberto Delgado n.º 120, na freguesia da Mina de Água, na Amadora. – **Reabilita 68/+/2021**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Rua Dr. Guerra Junqueiro, n.º 5, na freguesia da Mina de Água, na Amadora. – **Reabilita 69/+/2021**.



A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Rua do Restolho n.º 27, na freguesia de Alfragide, na Amadora. – Reabilita 83/+/2021.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Rua Cidade de Luanda n.º 7, na freguesia da Mina de Água, na Amadora. – **Reabilita 88/+/2021.**

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio, do imóvel sito na Rua Mouzinho de Albuquerque n.º 21, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 93/+/2021**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio, do imóvel sito na Rua Maria Alda Barbosa Nogueira n.º 22, na freguesia da Falagueira/Venda Nova, na Amadora. – **Reabilita 94/+/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou as obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio, do imóvel sito na Rua Heróis de Dadrá n.º 13, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 95/+/2021**.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio, do imóvel sito na Praceta José Magro, n.º 6, na freguesia da Mina de Água, na Amadora. – **Reabilita 96/+/2022**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita Vertical, requerida por um requerente na qualidade de Representante do Condomínio, do imóvel sito na Av. Pangim, n.º 10, na freguesia da Venteira, na Amadora.

- Reabilita 74/Vertical/2021.



Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado a comparticipação das obras, no âmbito do Regulamento Reabilita Eco, requerida por uma requerente na qualidade de Representante do Condomínio do imóvel sito na Rua Herculano de Carvalho, n.º 36, na freguesia das Águas Livres, na Amadora. – **Reabilita 92/Eco/2021**.

A Câmara Municipal da Amadora aprovou a 3.ª Alteração permutativa relativa às GOP´s, PAM, PPI e ao Orçamento de Despesa, referente ao ano de 2022, bem como dar conhecimento à Assembleia Municipal do teor da deliberação em causa. – 3.ª Alteração Permutativa.

Pela Câmara Municipal da Amadora foi aprovado o montante de 1.000,00 € a cada elemento do Júri, de acordo com o n.º 3 do Artigo 7.º do Regulamento Municipal do Prémio Literário Orlando Gonçalves. - Prémio Literário Orlando Gonçalves – Honorários do Júri.